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2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
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Abschnitt 8 - Sonntag 10.03.2019
  Einlass: 00:00 nach Abs.7 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.7 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.7
  Beginn: 00:30 nach Abs.7

Wettkampfstätte
  Nordbad - Traglufthalle, Alsfelder Straße 33, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 8
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Rolf Wilkes VfL Michelstadt
Schiedsrichter männlich René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt e.V.
Starter Bernhard Steffen DSW 1912 Darmstadt e.V.
Schwimmrichter 1 Heike Großmann-Damm DSW 1912 Darmstadt e.V.
Schwimmrichter 2 Katja Thinius TSG Darmstadt
Sprecher 1 Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt e.V.
Sprecher 2 Chantal Noe DSW 1912 Darmstadt e.V.
Auswerter 1 Michael Thürauf SG Neptun Lampertheim
Protokollführer Lutz Freudel DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Thomas Kohl SC Wiesbaden 1911
Zielrichter 1 Katha Löwel DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zielrichter 2 Christine Stoll SVS Griesheim

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Lars Zimmermann Swimteam HedDos
Zeitnehmer Bahn 2 Ilona Aengenheyster DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 Anette Griebel Schwimmclub Delphin Grünstadt
Zeitnehmer Bahn 4 Philipp Elendet DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Marko Zachertz-Bayer TuS Griesheim
Zeitnehmer Bahn 6 Marc Thorausch SC Wiesbaden 1911
Zeitnehmer Bahn 7 Edith Haveresch TV Oppenheim
Zeitnehmer Bahn 8 Britta Löwel DSW 1912 Darmstadt e.V.
Reservezeitnehmer 1 Roman Chrustowski Swimteam HedDos

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Caroline Holaus SSG Saar Max Ritter
Wenderichter Bahn 1 Michael Stephan SV Mannheim
Wenderichter Bahn 2 Thomas Rausch SG 1886 Weiterstadt
Wenderichter Bahn 3 Marion Riegel SG EWR Rheinhessen-Mainz
Wenderichter Bahn 4 Jürgen Pieper TuS Griesheim
Wenderichter Bahn 5 Reinhard Stierl Schwimmclub Delphin Grünstadt
Wenderichter Bahn 6 Joachim Gulde SG Poseidon Eppelheim
Wenderichter Bahn 7 Torsten Grohmann TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 8 Ralph Sichert SV Mannheim
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Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Schwimmrichter 3 Britta Wilkes TV Eberbach
Schwimmrichter 4 Henning Hofschulz SG Poseidon Eppelheim
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Wettkampffolge für Abschnitt 8
Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 56 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 57 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 58 - 100m Brust männlich
Wettkampf 59 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 60 - 200m Schmetterling männlich

Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Antonia Gördes 2005 SC Wiesbaden 1911 02:23,04 492 4

  100m: 01:08,76 (01:08,76) | 200m: 02:23,04 (01:14,28)
2. Franziska Bornemann 2005 Swimteam HedDos 02:27,04 453 2

  100m: 01:10,94 (01:10,94) | 200m: 02:27,04 (01:16,10)
3. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:28,33 441 1

  100m: 01:14,73 (01:14,73) | 200m: 02:28,33 (01:13,60)
4. Anne Sophie Damm 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:29,67 430

  100m: 01:11,50 (01:11,50) | 200m: 02:29,67 (01:18,17)
5. Alina Havaresch 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:31,53 414

  100m: 01:13,64 (01:13,64) | 200m: 02:31,53 (01:17,89)
6. Franca Würtenberger 2005 SV Mannheim 02:37,80 367

  100m: 01:16,51 (01:16,51) | 200m: 02:37,80 (01:21,29)
7. Johanna Homann 2005 SC Wiesbaden 1911 02:42,31 337

  100m: 01:18,80 (01:18,80) | 200m: 02:42,31 (01:23,51)
8. Mia Thinius 2005 TSG Darmstadt 02:43,76 328

  100m: 01:19,81 (01:19,81) | 200m: 02:43,76 (01:23,95)
9. Anna Stierl 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:57,26 258

  100m: 01:27,39 (01:27,39) | 200m: 02:57,26 (01:29,87)
10. Liliana Graf 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:59,61 248

  100m: 01:23,82 (01:23,82) | 200m: 02:59,61 (01:35,79)
11. Franca Matheis 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 03:00,87 243

  100m: 01:26,50 (01:26,50) | 200m: 03:00,87 (01:34,37)

nicht am Start
Amelie Racky 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz

abgemeldet
Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V.

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:14,46 593 4

  100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:14,46 (01:09,46)
2. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:16,12 571 2

  100m: 01:05,33 (01:05,33) | 200m: 02:16,12 (01:10,79)
3. Raja Neumann 2004 Swimteam HedDos 02:17,93 549 1

  100m: 01:06,46 (01:06,46) | 200m: 02:17,93 (01:11,47)
4. Luisa Drube 2004 USC Mainz 02:20,40 521

  100m: 01:07,68 (01:07,68) | 200m: 02:20,40 (01:12,72)
5. Mailin Riegel 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:25,69 466

  100m: 01:10,86 (01:10,86) | 200m: 02:25,69 (01:14,83)
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noch Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
6. Hannah Hofschulz 2004 SG Poseidon Eppelheim 02:33,50 398

  100m: 01:13,69 (01:13,69) | 200m: 02:33,50 (01:19,81)
7. Nele Reiß 2004 SG Poseidon Eppelheim 02:39,24 357

  100m: 01:17,57 (01:17,57) | 200m: 02:39,24 (01:21,67)
8. Michelle Sichert 2004 SV Mannheim 02:40,71 347

  100m: 01:16,63 (01:16,63) | 200m: 02:40,71 (01:24,08)
9. Alina Hubert 2004 SSG Saar Max Ritter 02:40,87 346

  100m: 01:17,51 (01:17,51) | 200m: 02:40,87 (01:23,36)
10. Kristin Trumpa 2004 SG Poseidon Eppelheim 02:44,47 324

  100m: 01:18,71 (01:18,71) | 200m: 02:44,47 (01:25,76)
11. Anna Theresa Grohmann 2004 TSG Darmstadt 02:48,31 302

  100m: 01:18,47 (01:18,47) | 200m: 02:48,31 (01:29,84)
12. Lea Jonas 2004 TSG Darmstadt 02:50,16 292

  100m: 01:19,60 (01:19,60) | 200m: 02:50,16 (01:30,56)
13. Anna Brecht 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:50,92 288

  100m: 01:23,25 (01:23,25) | 200m: 02:50,92 (01:27,67)

abgemeldet
Maria Vasic 2004 SV Kapfenberg

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:12,77 616 4

  100m: 01:03,91 (01:03,91) | 200m: 02:12,77 (01:08,86)
2. Charlotte Mühlisch 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:17,86 550 2

  100m: 01:06,98 (01:06,98) | 200m: 02:17,86 (01:10,88)
3. Kristien Paschold 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:19,60 530 1

  100m: 01:08,73 (01:08,73) | 200m: 02:19,60 (01:10,87)
4. Adelia Manafov 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:28,67 438

  100m: 01:12,22 (01:12,22) | 200m: 02:28,67 (01:16,45)
5. Vanessa McMillan 2003 USC Mainz 02:29,24 433

  100m: 01:11,26 (01:11,26) | 200m: 02:29,24 (01:17,98)
6. Katharina Magerböck 2003 SV Kapfenberg 02:37,95 365

  100m: 01:14,71 (01:14,71) | 200m: 02:37,95 (01:23,24)
7. Annelie Döttling 2003 Swimteam HedDos 02:40,34 349

  100m: 01:17,48 (01:17,48) | 200m: 02:40,34 (01:22,86)
8. Evelyn Letkiman 2003 SSG Saar Max Ritter 02:48,95 299

  100m: 01:23,50 (01:23,50) | 200m: 02:48,95 (01:25,45)
9. Merle Hof 2003 TSG Darmstadt 02:51,03 288

  100m: 01:20,94 (01:20,94) | 200m: 02:51,03 (01:30,09)
10. Isabel Renner 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:55,24 267

  100m: 01:23,92 (01:23,92) | 200m: 02:55,24 (01:31,32)
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noch Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Funk 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:17,98 548 4

  100m: 01:06,48 (01:06,48) | 200m: 02:17,98 (01:11,50)
2. Emelie Henneberg 2002 USC Mainz 02:18,82 539 2

  100m: 01:06,16 (01:06,16) | 200m: 02:18,82 (01:12,66)
3. Ine Lücke 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:25,37 469 1

  100m: 01:11,37 (01:11,37) | 200m: 02:25,37 (01:14,00)
4. Tessa Ruhl 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:32,04 410

  100m: 01:12,81 (01:12,81) | 200m: 02:32,04 (01:19,23)

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Snejana Popov 2001 SV Kapfenberg 02:18,35 544 4

  100m: 01:05,42 (01:05,42) | 200m: 02:18,35 (01:12,93)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:12,77 616 4

  100m: 01:03,91 (01:03,91) | 200m: 02:12,77 (01:08,86)
2. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:14,46 593 2

  100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:14,46 (01:09,46)
3. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:16,12 571 1

  100m: 01:05,33 (01:05,33) | 200m: 02:16,12 (01:10,79)
4. Charlotte Mühlisch 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:17,86 550

  100m: 01:06,98 (01:06,98) | 200m: 02:17,86 (01:10,88)
5. Raja Neumann 2004 Swimteam HedDos 02:17,93 549

  100m: 01:06,46 (01:06,46) | 200m: 02:17,93 (01:11,47)
6. Johanna Funk 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:17,98 548

  100m: 01:06,48 (01:06,48) | 200m: 02:17,98 (01:11,50)
7. Snejana Popov 2001 SV Kapfenberg 02:18,35 544

  100m: 01:05,42 (01:05,42) | 200m: 02:18,35 (01:12,93)
8. Emelie Henneberg 2002 USC Mainz 02:18,82 539

  100m: 01:06,16 (01:06,16) | 200m: 02:18,82 (01:12,66)
9. Kristien Paschold 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:19,60 530

  100m: 01:08,73 (01:08,73) | 200m: 02:19,60 (01:10,87)
10. Luisa Drube 2004 USC Mainz 02:20,40 521

  100m: 01:07,68 (01:07,68) | 200m: 02:20,40 (01:12,72)
11. Chantal Noe 1998 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:20,78 516

  100m: 01:07,47 (01:07,47) | 200m: 02:20,78 (01:13,31)
12. Antonia Gördes 2005 SC Wiesbaden 1911 02:23,04 492

  100m: 01:08,76 (01:08,76) | 200m: 02:23,04 (01:14,28)
13. Ine Lücke 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:25,37 469

  100m: 01:11,37 (01:11,37) | 200m: 02:25,37 (01:14,00)
14. Mailin Riegel 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:25,69 466

  100m: 01:10,86 (01:10,86) | 200m: 02:25,69 (01:14,83)
15. Carolin Richter 2000 SV Mannheim 02:26,69 456

  100m: 01:10,60 (01:10,60) | 200m: 02:26,69 (01:16,09)
16. Franziska Bornemann 2005 Swimteam HedDos 02:27,04 453

  100m: 01:10,94 (01:10,94) | 200m: 02:27,04 (01:16,10)
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noch Wettkampf 55 - 200m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
17. Canay Alan 2000 SG Poseidon Eppelheim 02:27,84 446

  100m: 01:10,67 (01:10,67) | 200m: 02:27,84 (01:17,17)
18. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:28,33 441

  100m: 01:14,73 (01:14,73) | 200m: 02:28,33 (01:13,60)
19. Adelia Manafov 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:28,67 438

  100m: 01:12,22 (01:12,22) | 200m: 02:28,67 (01:16,45)
20. Vanessa McMillan 2003 USC Mainz 02:29,24 433

  100m: 01:11,26 (01:11,26) | 200m: 02:29,24 (01:17,98)
21. Anne Sophie Damm 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:29,67 430

  100m: 01:11,50 (01:11,50) | 200m: 02:29,67 (01:18,17)
22. Alina Havaresch 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:31,53 414

  100m: 01:13,64 (01:13,64) | 200m: 02:31,53 (01:17,89)
23. Tessa Ruhl 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:32,04 410

  100m: 01:12,81 (01:12,81) | 200m: 02:32,04 (01:19,23)
24. Stine Brauch 2000 SG Poseidon Eppelheim 02:32,33 407

  100m: 01:13,14 (01:13,14) | 200m: 02:32,33 (01:19,19)
25. Hannah Hofschulz 2004 SG Poseidon Eppelheim 02:33,50 398

  100m: 01:13,69 (01:13,69) | 200m: 02:33,50 (01:19,81)
26. Franca Würtenberger 2005 SV Mannheim 02:37,80 367

  100m: 01:16,51 (01:16,51) | 200m: 02:37,80 (01:21,29)
27. Katharina Magerböck 2003 SV Kapfenberg 02:37,95 365

  100m: 01:14,71 (01:14,71) | 200m: 02:37,95 (01:23,24)
28. Nele Reiß 2004 SG Poseidon Eppelheim 02:39,24 357

  100m: 01:17,57 (01:17,57) | 200m: 02:39,24 (01:21,67)
29. Annelie Döttling 2003 Swimteam HedDos 02:40,34 349

  100m: 01:17,48 (01:17,48) | 200m: 02:40,34 (01:22,86)
30. Michelle Sichert 2004 SV Mannheim 02:40,71 347

  100m: 01:16,63 (01:16,63) | 200m: 02:40,71 (01:24,08)
31. Alina Hubert 2004 SSG Saar Max Ritter 02:40,87 346

  100m: 01:17,51 (01:17,51) | 200m: 02:40,87 (01:23,36)
32. Johanna Homann 2005 SC Wiesbaden 1911 02:42,31 337

  100m: 01:18,80 (01:18,80) | 200m: 02:42,31 (01:23,51)
33. Mia Thinius 2005 TSG Darmstadt 02:43,76 328

  100m: 01:19,81 (01:19,81) | 200m: 02:43,76 (01:23,95)
34. Kristin Trumpa 2004 SG Poseidon Eppelheim 02:44,47 324

  100m: 01:18,71 (01:18,71) | 200m: 02:44,47 (01:25,76)
35. Anna Theresa Grohmann 2004 TSG Darmstadt 02:48,31 302

  100m: 01:18,47 (01:18,47) | 200m: 02:48,31 (01:29,84)
36. Evelyn Letkiman 2003 SSG Saar Max Ritter 02:48,95 299

  100m: 01:23,50 (01:23,50) | 200m: 02:48,95 (01:25,45)
37. Lea Jonas 2004 TSG Darmstadt 02:50,16 292

  100m: 01:19,60 (01:19,60) | 200m: 02:50,16 (01:30,56)
38. Anna Brecht 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:50,92 288

  100m: 01:23,25 (01:23,25) | 200m: 02:50,92 (01:27,67)
39. Merle Hof 2003 TSG Darmstadt 02:51,03 288

  100m: 01:20,94 (01:20,94) | 200m: 02:51,03 (01:30,09)
40. Isabel Renner 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:55,24 267

  100m: 01:23,92 (01:23,92) | 200m: 02:55,24 (01:31,32)
41. Anna Stierl 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:57,26 258

  100m: 01:27,39 (01:27,39) | 200m: 02:57,26 (01:29,87)
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
42. Liliana Graf 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:59,61 248

  100m: 01:23,82 (01:23,82) | 200m: 02:59,61 (01:35,79)
43. Franca Matheis 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 03:00,87 243

  100m: 01:26,50 (01:26,50) | 200m: 03:00,87 (01:34,37)


